water over the head: let him take a little food; let him rest; again let him use walking before night: again let him be rubbed briskly, so that neither the belly nor head be touched; after these, let him sup; and three or four days having elapsed, let him take pungent things for one or two days. If he has not been cured even by these means, let him shave his head; let it be anointed with old oil, with vinegar and nitre added to it; on an empty stomach let him drink castor in water; let him use as a drink no water but what is boiled. Some have freed themselves from this disease by means of the warm blood of a slain gladiator being drank, with whom a more wretched disease has rendered this horrible remedy supportable. But as far as concerns the physician, the last remedy is to take away a little blood from each leg near the ankle; to incise the occiput, and to apply cupping-glasses; also to burn with a hot iron on the occiput, and below, where the upper vertebra is articulated with the head, in two places, that the hurtful humour may

rere duobus locis, ut per ea perniciosus humor evadat. Quibus si finitum malum non fuerit, prope est, ut perpetuum sit. Ad levandum id, tantummodo utendum erit exercitatione multa, frictione, cibisque iis, qui supra comprehensi sunt: præcipueque vitanda omnia, quæ ne fierent, excepimus.

XXIV. Æque notus est morbus, quem interdum arquatam, interdum regium nominant. Quem Hippocrates ait, si post septimum diem febricitante ægro supervenit, tutum esse, mollibus tantummodo præcordiis substantibus: Diocles, ex toto, si post febrem oritur, etiam prodesse; si post hunc febris, occidere. Color autem eum morbum detegit, maxime oculorum, in quibus, quod album esse debet, fit luteum. Soletque accedere et sitis, et dolor capitis, et frequens singultus, et præcordiorum dextra parte durties, et, ubi corporis ve-

niciosus humor evadat per ea. Quibus si malum non fuerit finitum, est prope, ut sit perpetuum. Ad levandum id tantummodo utendum erit multâ exercitatione, frictione, que iis cibis, qui sunt supra comprehensi; que præcipue omnia vitanda, quæ excepimus, ne fierent.

XXIV. Est morbus æque notus, quem interdum nominant arquatam, interdum regium. Quem Hippocrates ait esse tutum, si supervenit post septimum diem febricitante ægro, tantummodo præcordiis substantibus mollibus. Diocles etiam prodesse ex toto, si oritur post febrem, occidere, si febris post hunc. Autem color, maxime oculorum, detegit eum morbum, in quibus, quod debet esse album, fit luteum. Que et sitis solet accedere, et dolor capitis, et frequens singultus, et durties dextrâ parte præcordiorum, et ubi est vehemens motus

escape by them. By means of which, if the disease is not removed, it is probable that it will be permanent. To relieve it, we must only use much exercise, friction, and those kinds of food which are above named; and especially all things are to be avoided which we have excepted from being done.

XXIV. There is a disease equally known which they sometimes call arched, sometimes royal, which Hippocrates states to be safe, if it supervenes after the seventh day in a feverish person, only the præcordia remaining soft. Diocles (says) that it is even advantageous if it arises after fever; that it destroys if fever (arises) after it. But the colour of the eyes in particular discovers that disease, in which what should be white becomes yellow. Also thirst is accustomed to be added, and pain of the head, and frequent hiccup, and hardness in the right part of the præcordia, and when there is a quick

corporis, difficultas spiritus, que resolutio membrorum: atque ubi morbus manet diutius tum totum corpus inalbescit cum quodam pallore. Primo die oportet ægrum abstinere; secundo ducere alvum; tum si est febris discutere eam genere victus; si non est, dare scammoniam potui, vel album betam contritam cum aquâ, vel amaras nuces cum mulsâ aquâ, absinthium anisum, sic ut sit minima pars hujus. Asclepiades quoque cogebat bibere sulsam aquam, et quidem per biduum causâ purgationis iis rejectis, quæ movent urinam. Quidam, superioribus omissis, dicunt se consequi idem, per hæc, et per eos cibos, qui extenuant. Ego utique præfero validiora auxilia, si est satis virium, si parum, imbecilliora. Si fuit purgatio, post eam primo triduo oportet sumere cibum modicè ex mediâ materiâ, et bibere Græcum

hemens motus est, spiritus difficultas, membrorumque resolutio; atque, ubi diutius manet morbus, totum corpus cum pallore quodam inalbescit. Primo die abstinere ægrum oportet; secundo ducere alvum: tum, si febris est, eam victus genere discutere; si non est, scammoniam potui dare, vel cum aqua betam albam contritam, vel cum aqua mulsa nuces amaras, absinthium, anisum, sic ut pars hujus minima sit. Asclepiades aquam quoque salsam, et quidem per biduum, purgationis causa bibere cogebat, iis, quæ urinam movent, rejectis. Quidam, superioribus omissis, per hæc, et per eos cibos, qui extenuant, idem se consequi dicunt. Ego utique, si satis virium est, validiora; si parum, imbecilliora auxilia præfero. Si purgatio fuit, post eam triduo primo modice cibum oportet assumere ex media materia, et vinum bibere

motion of the body, a difficulty of breathing, and relaxation of the limbs; and when the disease remains for some time, the whole body becomes white, with a peculiar paleness. On the first day it is proper that the patient should abstain, on the second clyster the bowels; then if there is fever, disperse it by regimen: if there is not, give scammony for a drink, or white beet, bruised, with water, or bitter almonds, with hydromel, (also) wormwood, (or) aniseed, so that there may be the smallest quantity of the latter. Asclepiades also forced them to drink salt water, and, indeed, for two days for the sake of purging, those things being put aside, which increase the urine. Some, the above things being omitted, say that they obtain the same result by means of the latter remedies, and by those kinds of food which extenuate. I, indeed, prefer more powerful remedies, if there is sufficient strength; if there is little, the weaker ones. If there has been purging after it, for the first three days, it is proper to take food in moderation from the middle

Græcum salsum, ut resolutio ventris maneat: tum altero triduo validiores cibos, et carnis quoque aliquid esse, intraque aquam manere: deinde ad superius genus victus reverti, cum eo, ut magis satietur; omisso Græco vino bibere integrum, austerum; atque ita per hæc variare, ut interdum acres quoque cibos interponat, interdum ad salsum vinum redeat. Per omne vero tempus utendum est exercitatione, frictione; si hiems est, balneo; si æstas, frigidis natationibus; lecto etiam, et conclavi cultiore, lusu, joco, ludis, lascivia, per quæ mens exhilaretur: ob quæ regius morbus dictus videtur. Malagma quoque, quod digerat, super præcordia datum prodest; vel arida ibi ficus imposita, si jecur aut lienis affectus est.

XXV. Ignotus autem pæne in Italia, frequentissimus in quibusdam regionibus is morbus est, quem

salsum vinum, ut resolutio ventris maneat: tum altero triduo validiores cibos, et quoque esse aliquid carnis, que manere intra aquam: deinde reverti ad superius genus victus, cum eo, ut magis satietur: Græco vino omisso, integrum, austerum; atque ita per hæc variare, ut interdum quoque interponat acres cibos, interdum redeat ad salsum vinum. Verò per omne tempus utendum est exercitatione, frictione; si est hiems, balneo; si æstas, frigidis natationibus, etiam lecto, et cultiore conclavi, lusu, joco, ludis, lascivia, per quæ mens exhilaretur: ob quæ morbus videtur dictus regius. Quoque malagma, quod digerat, datum super præcordia prodest; vel arida ficus imposita ibi si jecur, aut lienis est affectus.